АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от10.06.2015                                                                                                                               № 333/15
г. Асино

О порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
В соответствии с п. 4 ст. 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                            М.Б. Красильников

Приложение

к постановлению Администрации Асиновского городского поселения

от ____________ № ____________
Порядок

Исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает единые правила исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения в отношении финансовых органов, главных распорядителей бюджетных средств, распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – решение о применении бюджетных мер принуждения).

2. Администрация Асиновского  городского поселения принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления органа муниципального  финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.

3. Решение о применении бюджетной меры принуждения принимается в течение 30 календарных дней после получения Главой Администрации Асиновского городского поселения уведомления о применении бюджетных мер принуждения в форме распоряжения согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
4. Рассмотрение поступившего уведомления осуществляется Главой Администрации Асиновского городского поселения в течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля.

После рассмотрения уведомления органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения осуществляется подготовка в течение 3 рабочих дней распоряжения о применении бюджетной меры принуждения к нарушителю бюджетного законодательства (далее – распоряжение).

5. Администрацией Асиновского городского поселения в соответствии с распоряжением применяются следующие меры:

5.1.  Бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

5.2.  Бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

5.3.  Бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств районного  бюджета.
5.4. Приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);
5.5. Передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.
6. Для применения бюджетных мер принуждения, установленных в пункте 5 настоящего Порядка, Администрация Асиновского городского поселения направляет в Управление финансов Администрации Асиновского района копию распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения. Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанный орган не позднее 5 дней со дня его принятия.

7. О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней с даты их применения сообщается органу муниципального  финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.
Приложение N 1

к Порядку

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от ______________                                                                                                        N_____

О применении бюджетной

меры принуждения

На основании уведомления _____________________________________ о применении

                                                                   (наименование ОГФК)
бюджетных  мер  принуждения,  в  соответствии  со  статьями 306.2  и  306.3 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации

принято решение:

применить к _________________________________ меру бюджетного принуждения -

___________________________________________________________________________

(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих

                                взысканию)

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                   Подпись                                                                   (ФИО)